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سرویس سیاسی - 
روزنامه های زنجیره ای در شــماره های دیروز خود به مناســبت فوت داریوش شایگان به تطهیر این همکار 

ساواک و دربار پهلوی پرداختند!
روزنامه شرق در گزارشی به مناسبت فوت شایگان به زندگینامه او پرداخته و بدون هیچ  اشاره ای به سوابق 
شایگان نوشت: شایگان در سال های پیش از انقلاب با روحانیون سرشناسی همچون علامه طباطبایی، ابوالحسن 
رفیعی  قزوینی، مهدی الهی  قمشــه ای و جلال الدین آشــتیانی مراوده داشت و جست وجوی فکری خود را در 

حوزه های مختلفی ادامه داد.
روزنامه زنجیره ای اعتماد نیز نوشته است: » »داریوش شایگان درگذشت«. این خبري بود كه صبح دومین 
روز بهار میان اهالي فرهنگ دســت به دســت شد، با اندوه و تاثر. قریب به دو ماه بود كه این پژوهشگر نامدار 
فلســفه و ادبیات در خوابي ســنگین فرو رفته بود و احتمالا به سیر در عوالم انفسي مي پرداخت، همچنان كه 

در سراسر زندگي ارزشمندش آفاق را درنوردید و به گوشه و كنار این عالم جهان چهل تکه سرک كشید.«
روزنامه ایران نیز در نوشتاری به تمجید از شایگاه پرداخته و آورده است : »رفتن داریوش شایگان بد بود؛ 
حــال چه فرق می كرد كه این اتفاق در دومیــن روز تعطیلات نوروزی می افتاد یا در هر روز دیگری. مهم این 
است كه فقدان این فیلسوف چهل تکه معاصر ایرانی به این زودی ها و سادگی ها جبران نخواهد شد. او شخصیت 
علمی و فرهنگی چند وجهی داشت كه پرداختن به گوشه های مختلف زندگی این حکیم  جامع الشرایط احتمالاً 

به بسط و تفسیر بیشتری نیاز دارد.«
گفتنی اســت داریوش شــایگان كه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، از وابستگان دربار و دفتر فرح بود، در 
»مركز مطالعه تمدن ها« وابسته به بنیاد فرح پهلوی، كار خود را آغاز كرد و سپس مدیرعامل بنیاد مذكور شد. 
بنا به گفته فرح پهلوی در فیلم مســتندی به نام »شــهبانو« كه اخیرا درباره وی در خارج كشور ساخته شده، 

داریوش شایگان اساسا طراح مطالعه و گفت و گوی تمدن ها برای دفتر فرح بوده است.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، شایگان با توجه به سوابق همکاری با ساواک و همچنین وابستگی به دربار 
پهلوی، به خارج از كشــور  گریخت و در دفتر رضا پهلوی به فعالیت های ضدانقلابی مشغول شد. وی همچنین 

سه سال سردبیری نشریه »ایران نامه« وابسته به  اشرف پهلوی را برعهده داشت.
شایگان در ایام اقامت در خارج كشور، كتابی به نام »انقلاب دینی چیست؟« نوشت و مدعی شد كه انقلاب 
ذاتا مفهومی غربی اســت و با اســلام جمع ناپذیر است! وی همچنین در مقابل فتوای تاریخی امام خمینی)ره( 
علیه سلمان رشدی مرتد ایستاد و در مصاحبه ای با نشریه فرانسوی »فیگارو«، آن را نشانه صدور تروریسم به 
خارج دانست! داریوش شایگان پس از ارتحال امام خمینی)ره( به همراه ضدانقلابیونی همچون باقر پرهام، رامین 

جهانبگلو، ایرج پزشکزاد و حسن نزیه جمهوری اسلامی را »نظامی قرون وسطایی« معرفی كرد!
وی به دنبال اجرای سیاست های دولت سازندگی در جذب فراریان از وطن، به كشور بازگشت و در بسیاری 
از نشــریات مدعی اصلاحات و شــبه روشنفکری همچون »كلک« و »گفت وگو« و »نگاه نو« حضور پیدا كرد و 
در ســتایش از غرب و مظاهر آن و تبلیغ شــبه عرفان های نوپدید و جعلی و همچنین تضعیف اسلام و ضدیت 
با باورهای ملی و دینی مطلب نوشت و مصاحبه كرد و البته هدف تجلیل قرار گرفت! شایگان در سال 2011 

نشان عالی خدمت به دولت فرانسه را در محل سفارت این كشور دریافت كرد.

فریاد مدعیان اصلاحات از جایگزینی پیام رسان های داخلی به جای تلگرام!
روزنامه های زنجیره ای در اولین شماره سال جدید خود به بهانه انتشار اخباری مبنی بر فیلتر قریب الوقوع تلگرام و 
جایگزینی پیام رسان های داخلی به این موضوع پرداخته و با این ادعا كه نباید آزادی مردم را محدود كرد پیام رسان های 

داخلی را مورد هجمه و تحقیر قرار دادند!
روزنامه شــرق طی یادداشتی مسدود شدن احتمالی پیام رســان تلگرام كه در ماه های گذشته تبلیغات و 
محتوای تروریســتی ضدایرانی را پوشش داده و حاضر به مقابله با این قبیل صفحات و كانال ها نیز نشده است 
دلیل مخالفت خود برای انتقال از این پیام رســان به نمونه داخلی را این گونه توضیح داد: ازبین رفتن اطلاعات 
تولیدشــده در فضای مجازی ]این اقدام شــبیه كتاب سوزی در قرون گذشته است[ و عامل عقب ماندگی ایران 
در تمامی حوزه هاست چون اطلاعات مهم ترین ابزار تفکر، تصمیم گیری و اقدام صحیح در هر جامعه ای است.
روزنامه آرمان نیز طی گزارشــی نوشته است: برخی كه موافق فیلتر تلگرام هستند چنین مدعی می شوند 
كه سیستم های جایگزین مانند ایتا و سروش می تواند جایگزین تلگرام شود اما افراد جامعه به آن اعتماد لازم 

برای عضویت در آن نرسیده اند و ترجیح می دهند كماكان از تلگرام استفاده كنند.
درباره ادعای روزنامه های زنجیره ای گفتنی های زیادی اســت كه به اختصار به بخشــی از آن می پردازیم، 
نخست آنکه تلگرام به عنوان یک پیام رسان در چند ماه گذشته محلی برای تبلیغات و انتشار محتوای تروریستی 
علیه مردم كشــورمان تبدیل شده بود، انتشــار محتوایی كه در آن تروریست ها خواستار قتل مردم و مامورین 
نیروی انتظامی شــده بودند و مدیران تلگرام نیز حاضر نشــدند این كانال ها را مسدود و یا از ادامه فعالیت آنها 

با اسامی دیگر جلوگیری كنند.
سؤال اینجا است كه كدام نظام سیاسی در دنیا اجازه می دهد كه رسانه هایی با تبلیغات تروریستی جان و 
مال مردم بی گناه را به خطر بیندازند؟ نکته مهم دیگر اینکه دولت وظایف مهمی از جمله رسیدگی به مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم بر عهده  دارد و به نظر می رســد تمركز زنجیره ای ها بر اموری چون مســدود شدن 

تلگرام برای نجات دولت از مطالبات به حق مردم است.

بی خبری تئوریسین اصلاح طلب!
روزنامه اعتماد در یادداشــتی در صفحه نخست شماره دیروز با عنوان »معنای فیلترینگ احتمالی« به قلم یکی از 

تئوریسین های جریان موسوم به اصلاح طلب به موضوع تلگرام پرداخته است.
در این نوشته آمده است: »داستان امروز تلگرام در ایران، داستان دیروز رسانه در ایران است. امروز و پس 
از حدود دو قرن كه از ورود اولین رســانه مدرن، یعني روزنامه به این كشــور مي گذرد، داســتان برخوردهاي 
رســمي با روزنامه، همچنان با رســانه هاي بعدي نیز تکرار شده اســت و هنوز نیز عده اي در سوداي تکرار این 

برخورد با تلگرام هستند.«
در ادامه این یادداشــت آمده اســت: »از سوي دیگر  اشــکالات این نوع شبکه هاي مجازي را در ایران زیاد 
مي دانم، ولي معتقدم این  اشکالات ذاتي آنها نیست، بلکه در ایران عارضي است. به این معنا كه با محدودیت هاي 
بســیار زیاد در صداوســیما و تا حدي مطبوعات، كاركردهاي آنها به دوش نحیــف )از حیث حرفه اي و تعهد 
روزنامه نگاري( و ناتوان این شبکه ها منتقل شده و آنها قادر به تحمل این  بار نیستند. در نتیجه شاهد عوارض 
منفي آنها هستیم. ولي همان طور كه گفته شد این عوارض ذاتي آنها نیست، چرا كه در بسیاري از كشورهاي 

جهان از این شبکه ها و برنامه ها استفاده مي شود ولي چنین عوارضي را ندارند.«
در بهترین حالت می توان این گونه متصور شد كه این جماعت بی خبر هستند. چنانکه بسیاری از كشورها 
اكنون با معضلی به نام رسانه های نوظهور یا رسانه های »تعاملی« روبرو هستند. همین اواخر آلمان شبکه های 
اجتماعی را تهدید به جریمه 50 میلیون یورویی كرد، آن هم به خاطر انتشار پست های نژادپرستانه، نفرت پراكن 

و انتشار دروغ ها و شایعات.
همچنین دی ماه گذشته »امانوئل ماكرون«، رئیس جمهور فرانسه بارها به موضوع گسترش »اخبار جعلی« 
در رســانه های اجتماعی  اشــاره كرده و از قصد خود برای معرفی لایحه ای برای مبارزه با آنها خبر داد. ماكرون 
در جمع خبرنگاران در كاخ الیزه در »كاخ الیزه« با  اشــاره به اینکه برخی از رســانه های اجتماعی به ابزارهایی 
برای ارائه اطلاعات نادرست و راه اندازی هجمه های تبلیغاتی علیه شخصیت های صنف های مختلف تبدیل شده اند، 
خواســتار مسدود كردن آنها شــد. جالب آنکه ماكرون گفت برای حمایت از دموكراسی باید این محدودیت ها 

اعمال شود. همچنین دیروز خبری مبنی بر فیلتر شدن تلگرام در روسیه نیز منتشر شد.
در این باره شواهد دیگری هم هست اما امکان پرداختن به آنها نیست، اما در بخشی از این یادداشت نویسنده 
به سیاق شبکه های اجتماعی به وارونه نمایی روی آورده و نوشته: »كساني كه در این فضاي چندصدایي حرفي 
براي گفتن ندارند یا هرچه مي گویند به نوعي تبدیل به مضحکه خاص و عام مي شود، اكنون براي بازگشت به 

دوران انحصار رسانه اي روزشماري مي  كنند.« 
آیا مســدود كردن یک شبکه پیام رسان )در حالی كه صدها شبکه پیام رسان ایرانی و خارجی( وجود دارد 
و در حالی كه در همین روزنامه ها هر آنچه می خواهند )نظیر همین ســطرهای توهین آمیز( می نویسند چگونه 

باز از انحصار سخن می گویند؟! آقای نویسنده دیگر چه باید بگویید تا رضایت دهید؟!

رقیب هراسی اصلاح طلبان با دلار دامن خودشان را گرفت 
روزنامه اصلاح طلب ابتکار در گزارشی به موضوع افزایش قیمت دلار به بیش از 5 هزار تومان پرداخت و با كنایه ای 
خطاب به رئیس جمهور نوشت: »پس خیالمون بابت قیمت دلار راحت باشه آقای رئیس جمهور؟ - بله«؛ این بخشی از 
سؤال و جواب گفت و گوی تلویزیونی با حسن روحانی در دوم بهمن ماه 96 است؛ زمانی كه قیمت دلار به حدود 4750 
رسیده بود. با این حال دلار با وعده ها و اقدامات دولتی ها همراهی نکرد و قیمت ارز حالا از پله 5 هزار تومان هم عبور 

كرده و حوالی 5100 تومان معامله می شود.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »شاید بتوانیم گذر دلار از مرز 5 هزار تومان را اولین خبر مهم اقتصادی كشور 
در ســال 97 قلمداد كنیم. روندی كه پیش بینی این اتفاق چندان هم دور از ذهن نبود. ازاواســط دی ماه سال 

96، دلار در بازار آزاد روند جهشی و رو به رشدی را آغاز كرد.«
ابتکار در ادامه نوشــت: »اكنون امکان بالاتر رفتن نرخ ارز وجود دارد و احتمال آن نیز بســیار بالاســت. 
احتمال كنترل بازار در نرخ  های فعلی نیز احتمال كمی است. این بالارفتن نرخ برنامه دولت برای كاهش تورم 
را عقیم می كند و باعث رشد تورم می شود، البته جهش چندانی نخواهد داشت و شاید 2 الی 3 درصد افزایش 
نرخ تورم را در پیش داشــته باشــیم. بزرگ ترین تاثیری كه این افزایش نرخ در جامعه ایجاد می كند، كاهش 
قدرت خرید خانوارهاســت كه پس از چندســال در حال حركت به سمت بهبود و تقویت بود و می توانست به 
ارقام ســال 89 و 90 برســد، اما این نرخ دوباره با افت مواجه خواهد شــد. این موضوع بی ثباتی سیاسی را نیز 
 به دنبال خواهد داشــت و منجر به كاهش ســرمایه گذاری می شــود كه احتمال دارد ركود دیگری را به دنبال 

داشته باشد.«
در این باره گفتنی اســت كه یکی از تبلیغات دولت و حامیانش در انتخابات ســال 96 قیمت دلار بود و 
رســانه های زنجیره ای اصلاح طلبان در ایام تبلیغات انتخابات مردم را از اوج گرفتن دلار در صورت شکســت 
روحانی و پیروزی رئیســی یا قالیباف می ترســاندند و با همین حربه ها نیز توانستند رای بیاورند، امروز كه دلار 

5000 تومان را رد كرده هیچ كدام از این رسانه ها به خاطر فریب افکار عمومی پاسخگوی مردم نیستند. 
روحانی هفتــم خرداد 92 در برنامه تبلیغات انتخاباتی نامزدهای ریاســت جمهوری درباره افزایش قیمت 
دلار گفته بود: »قیمت دلار به چند برابر قیمت افزایش یافته. مشــکل كجاست؟! مشکل عدم مشورت، مشکل 
خودشــیفتگی، مشــکل عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره كشور است. مشــکل بی ثباتی هاست... برای من 
قابل قبول نیســت هر روز هر فرد ایرانی كه به عمره می رود به خاطر كاهش هر روز قیمت ریال، در كنار یک 

عرب، خجالت بکشد«.

كناره گیری نجفی قطعی شد
گمانه زنی ها درباره انتخاب شهردار تهران

اعضای شورای شهر در جلسه صبح 
دیروز این شورا استعفای شهردار تهران 
را بررسی کردند با اصرار نجفی بر استعفا 
درباره سرپرست شهرداری  گمانه زنی ها 
تهران آغاز شد و اسامی متعددی از سوی 
رسانه ها مطرح گردید ولی در جلسه قبل 
از ظهر دیروز شورای شهر تهران در این 

مورد رای گیری نشد.
محمدعلی نجفی، شــهردار تهران روز 23 
اسفندماه استعفای خود را به شورای شهر پنجم 
تهران اعلام و دلیل آن را نیز بیماری معرفی كرد. 
پس از 21 روز از آن زمان در ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه 14 فروردین 1397؛ اعضای شورای 
شهر و شهردار مستعفی گردهم آمدند تا در یک 
جلسه غیررسمی به بررسی این استعفاء بپردازند.
به گزارش فارس احمد مسجدجامعی در 
ابتدای این جلسه با حضور در جمع خبرنگاران 
تنها اعلام كرد كه اعضای شورای شهر در طول 
تعطیلات نوروزی هیچ جلســه هم اندیشــی 
نداشتند و این اولین جلسه سال جدید است.

محمدعلی نجفی بــا وجود اصرار اعضای 
شورای شهر برای ادامه كار در این جلسه نامه 
دوم اســتعفای خود را نیز به شورا ارائه كرد و 
بار دیگر در این نامه تاكید كرد كه دلیل اصلی 

كناره گیری، بیماری است.
ترک جلسه هم اندیشی 

توسط نجفی
حدود یک ســاعت از جلســه هم اندیشی 
اعضای شورا و نجفی نگذشته بود كه در خروج 
باز و شهردار تهران از آن خارج شد. وی پس از 
خروج از این جلسه به دید و بازدید با مدیران 
شهرداری در سالن ایران زمین شهرداری تهران 
پرداخت و به نظر می رسد اصرار شورای شهر 
بــرای ادامه كار نجفی با نامــه دوم وی برای 

استعفا بی حاصل بوده است.
محمد علیخانی، رئیس كمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر نیز در این زمینه گفت: 
»آقای نجفی دلایل استعفای خود را با تاكید 
بر بیماری در جلسه مطرح و ساعت 10 جلسه 

را ترک كردند. اكنون اعضای شــورا در حال 
بحث پیرامون پذیرش یا عدم پذیرش استعفاء 
هستند. در جلسه روز یکشنبه موضوع استعفا 
را دوباره مورد بررسی قرار می دهیم.« به گفته 
علیخانی برخی از اعضای شورا با استعفا موافق 

و برخی مخالف هستند.
در همیــن زمینه مرتضــی الویری، یکی 
دیگر از اعضای شورای پنجم در حاشیه جلسه 
هم اندیشی شورای شهر در اظهاراتی بر خلاف 
علیخانــی از یکپارچگی اعضای شــورا برای 
ماندن نجفی گفت: »تمامی اعضای شــورای 
شهر تهران به این مورد تأكید دارند كه نجفی 
باید در سمت خود بماند. بیماری ای كه درباره 
نجفی نیز مطرح شده است، یک نوع بیماری 

عادی است و خیلی ها این بیماری را دارند.«
از ســوی دیگر در حالی كه پیش از این از 
محسن هاشمی به عنوان شهردار جدید تهران 
یاد می شد الویری با بیان اینکه تاكنون درباره 
انتخاب سرپرست تصمیمی گرفته نشده اعلام 
كرد كه نه خود و نه محسن هاشمی گزینه های 

شهردرای تهران نیست.
این در حالیســت كه برخی از كانال ها و 
رســانه ها از انتخاب سرپرست برای شهرداری 
تهــران ســخن گفته اند. مصطفی ســلیمی، 
شــهردار منطقه 3 كه در اوایل شــهریورماه 
نیز چند ســاعتی سرپرست شهرداری بود، به 
عنوان كســی نامبرده می شود كه بار دیگر در 
این منصب قــرار خواهد گرفت. هرچند علی 
اعطاء سخنگوی شورای شهر تهران با تکذیب 
خبر انتخاب سرپرســت، اعلام كرد: »آنچه در 
برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی پیرامون 
انتخاب سرپرســت شهرداری مطرح می شود، 

درست نیست.«
حســن خلیل آبادی، دیگر عضو شورای 
شهر در مصاحبه با فارس درخصوص انتخاب 
سرپرست در جلسه دیروز برای شهرداری گفت: 
» بحث سرپرست در جلسه امروز)دیروز( مطرح 

نشده است.« 
عضو شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به 

این پرسش كه برای شهرداری تهران سرپرست 
انتخاب می كنید، گفت: »فعلا نظری نمی دهم.«

در كنار ادامه اصرار برخی از اعضای شورای 
شــهر تهران برای عدم كناره گیری نجفی از 
شهرداری تهران، برخی از رسانه ها و كانال های 
حامی و منتسب به شهردار نیز تا ساعاتی پس 
از جلســه هم اندیشی نسبت به انعکاس اخبار 
مربوط به نامه دوم نجفی برای اســتعفا اكراه 
داشــتند و تنها به بازتاب دیــد و بازدید عید 
شــهردار با مدیرانش پرداختنــد. ولی با این 
وجود به نظر می رسد واقعیت رفتن نجفی در 
شهرداری موضوعی است كه حامیانش نیز به 

تدریج در حال قبول آن هستند.
با این وجود مجید فراهانی، عضو شــورای 
شــهر از بیماری صعب العلاج نجفی گفته كه 
او را بر آن داشــته تا زودتر شهرداری را ترک 
كند: »دكتر نجفی نهایتا با استناد به قضاوت 
قطعی سه پزشک مختلف درخصوص بیماری 
صعب العلاجشان حاضر به پس گرفتن استعفا 

نشدند.«
صف سرپرست ها 

در انتظار شهردار جدید
گفتنی اســت در انتصاباتــی كه پس از 
اســتعفای نجفی در شهرداری تهران از سوی 
خود شــهردار و معاونینش زده شده، تمامی 
افراد با عنوان سرپرست بوده و مشخص نیست 
چرا در حالیکه شــهردار در آستانه عید نورز 
اســتعفاء داده، در روزهای باقیمانده تا پایان 
ســال و تعطیلات نوروز، تغییــرات مدیریتی 
صورت گرفته اســت. تغییراتی كه با انتخاب 
شــهردار جدید بدون شک بار دیگر شاهد آن 
خواهیــم بود و این بی ثباتی در مدیریت ها در 
شهرداری بیش از گذشته به امر خدمات رسانی 
در حوزه های مختلف آسیب وارد خواهد كرد.

تکذیب مطالب منتشرشده از دیدار 
یک عضو شورای شهر تهران با رهبر انقلاب

 یک كانال تلگرامی اخیرا با  اشاره به دیدار 
عضو شورای شهر تهران با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، تلاش كرد بین این دیدار با استعفای 

شهردار تهران ارتباط معناداری برقرار كند.
اما این ادعا در حالی مطرح می شــود كه 
یکی از حاضران در جلسه در پاسخ به خبرنگار 
فارس گفت: »مطالب منتشرشده از این جلسه، 
كذب و زاییده تخیلات نویسندگان آن است. 
البته این داستان سرایی ها از جانب جریان های 
معاند تازگی ندارد و هدف از آنها تأمین مقاصد 

نامشروع است.«
سناریونویسی درخصوص استعفای شهردار 
تهران برای توجیه ناكارآمدی و ضعف عمیق 
مدیریتــی، اجرایی و تشــکیلاتی یک جریان 
سیاســی خاص كه مدیریت شهری تهران را 
هفت ماه است به طور كامل در اختیار دارد، در 
حالی است كه به نظر می رسد شخص شهردار 
تهــران با پذیرش ضعف و ناتوانی خود، علاقه 

چندانی برای ورود به این بازی ندارد.
محمدعلی نجفی شهردار تهران در روزهای 
پایانی ســال قبل اســتعفای خود را به علت 
بیماری تقدیم شــورای شهر كرد و امروز نیز 
با حضور در اولین جلسه شورا در سال جدید 
با اشاره به ناتوانی در اداره شهر به دلیل بیماری، 

بر استعفای خود اصرار كرد.
سابقه نجفی در اســتعفا به علت بیماری 
محدود به شهرداری تهران نیست. او در سال 
92 نیــز تنهــا پنج ماه پــس از آنکه با حکم 
رئیس جمهور به عنوان رئیس ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشــگری منصوب شده بود، به 
علت آنچه بیماری قلبی و فشــار كاری عنوان 

كرد، از مقام خود استعفا داد.
برخی ناظران سیاســی معتقدند در دور 
جدید مدیریت شهری تهران، بحران كارآمدی 
یکی از اساسی ترین بحرانهای فراروی جریان 

حاكم بر شهر تهران است.
در روزها و ماه های آینده باید منتظر ماند 
و دید آیا عقلای این جریان، برای حل بحران 
كارآمــدی تدبیری اساســی خواهند كرد یا 
همچنان خواهند كوشید بر بحران كارآمدی 
با سناریونویســی و اجاره كردن رســانه ها و 

جریان های معاند بر بحران سرپوش بگذارند.

سرلشکر باقری:
نیروهایمسلحباتمامتوان

درجهتحمایتازتولیداتداخلیعملخواهندکرد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح با تمام 
توان و بهره گیری از روحیه جهــادی، اهتمام لازم را در جهت 

حمایت از تولیدات داخلی به عمل خواهند آورد.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد كل نیروهای مسلح 
در دیدار عیدانه كه با حضور ریاست دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم كل قوا 
حجت الاسلام والمسلمین علی سعیدی، معاونین، مسئولین و جمعی از كاركنان ستاد 
كل نیروهای مسلح برگزار شد، ضمن تبریک سال نو و قدردانی از تلاش بی وقفه 
كاركنان نیروهای مسلح در پیشبرد اهداف و برنامه های دفاعی كشور، به نامگذاری 
ســال 97 از سوی فرماندهی معظم كل قوا )مدظله العالی( به عنوان »حمایت از 

كالای ایرانی« اشاره كرد.
سرلشــکر باقری در این خصوص اظهار داشــت: زمینه سازی برای حمایت از 
كالای ایرانی موجب كاهش تورم، حل مشــکلات اقتصادی و معیشتی و افزایش 
عدالت اجتماعی در ســطح جامعه خواهد شــد و نیروهای مسلح با تمام توان و 
بهره گیــری از روحیه جهادی، اهتمام لازم را در جهت حمایت از تولیدات داخلی 

به عمل خواهند آورد.
عضو هیئت  رئیسه مجلس:

مسئولانگذشتهبهجایفرافکنیپاسخگوباشند
عضو هیئت  رئیسه مجلس با انتقاد از کسانی که در گذشته 
مسئولیت داشتند اما امروز علیه نظام عمل می کنند، گفت: افرادی 
که مســئولیتی داشته اند امروز باید پاسخگو باشند نه اینکه به 

اپوزیسیون نظام تبدیل شوند.
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت  رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با رسا، مسئولان گذشته را موظف به ارائه پاسخ درباره فعالیت های خود دانست و 
گفت: مسئولان گذشته نباید به اپوزیسیون نظام تبدیل شده و تنها پرسشگر باشند.

نماینده قم در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: كسانی كه قبل از این به 
عنوان نماینده مجلس یا حتی رئیس جمهور مسئولیتی داشته اند باید كارهایی را 
در حد اختیارات خود انجام می داده اند؛ بنابراین اكنون زمانی است كه باید نسبت 
به فعالیت های خود پاسخگو باشند. مطمئناً این افراد با كسانی كه هیچ مسئولیتی 
در كشــور نداشته اند متفاوت هستند و نمی توانند به این راحتی دوران مسئولیت 

خود را فراموش كنند.
وی نظام جمهوری اسلامی را مظلوم توصیف كرد و گفت: برخی مسئولان نظام 
جمهوری اسلامی كه با خون شهدا و تلاش ایثارگران سرپا ایستاده به وعده های 
خود عمل نمی كنند و به جای پاسخگویی در چهره یک طلبکار به میدان می آیند 

و از واژگان عدالت یا تبعیض یا واژگان دیگر سوءاستفاده می كنند.
امیرآبادی طریقه برخورد برخی مسئولان گذشته را مورد نکوهش قرار داد و 
گفت: اگر معضلاتی در نظام وجود دارد در گذشــته هم بوده است؛ چرا برخی از 
مســئولان گذشته در زمان مسئولیت خود این مشکلات را نمی دیدند و به مردم 

گزارش نمی دادند؟
وی مجلس را یکی از نهادهای نظارتی بر مسئولان دولتی دانست و ابراز داشت: 
مجلس باید از افرادی كه در این نظام مسئولیتی داشته اند پرسش كرده و پاسخ 
بطلبد، البته نهادهای نظارتی دیگری هم در كشــور وجود دارند كه باید فعالیت 
مسئولان گذشته و فعلی را بررسی و از آنها درباره عملکردشان سؤالاتی داشته باشند.
عاملحملهبهکارکنانسفارتایراندرآتن

بازداشتشد
پلیس یونان از دستگیری عامل حمله چند روز پیش به دو تن از کارکنان 

سفارت ایران در پایتخت این کشور خبر داد.
به گزارش فارس، چند روز پس از حمله به دو نفر از كاركنان سفارت ایران در 

آتن، پلیس یونان از دستگیری عامل این حمله خبر داد.
چهارشــنبه هفته گذشــته بود كه یک مرد ناشناس با چاقویی كه در دست 
داشــت، به دو تن از كاركنان سفارت ایران در پایتخت یونان حمله كرد و یکی از 

آن دو را مجروح كرد.
پلیس یونان بدون ذكر جزئیات بیشتر، گفته كه عامل این حمله، مردی 47 
ساله با تابعیت ایرانی است و پیش از این دو هم دو نوبت، ورودی سفارت ایران در 

آتن را به آتش كشیده بوده است.
یک روز پس از این حمله، وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، كاردار سفارت 
یونان در تهران را احضار كرد و ضمن اعتراض رسمی، رسیدگی فوری به این موضوع 

و بررسی هویت و انگیزه مهاجم را خواستار شد.
آنطور كه منابع یونانی گفته اند، مهاجم مسلح به چاقو، ابتدا قصد ورود به سفارت 
را داشته ولی با ممانعت پلیس، به سمت دو تن از اعضای هیئت دیپلماتیک ایران 
كه در نزدیکی سفارت بوده اند، هجوم می برد و پس از مجروح كردن یکی از آنها، 

از صحنه می گریزد.
پس از وعده وزیر راه درباره افزایش تسهیلات مسکن مطرح شد

بانکمسکن:افزایشوام
مشروطبهتوانمالیمتقاضیاناست

علی رغم درخواســت وزیر راه برای افزایش وام خرید مسکن به 200 
میلیون تومان، مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرد سقف این تسهیلات 
در صورتی می تواند افزایش یابد که بازپرداخت اقساط نیز در استطاعت 

متقاضیان باشد.
به تازگی عباس آخوندی با  اشاره به خالی شدن حباب قیمت مسکن طی 5 
ســال گذشته در پاسخ به این پرسش كه آیا در سال 97 سقف وام خرید مسکن 
افزایش می یابد، تصریح كرده است: هنوز شورای پول و اعتبار افزایش وام مسکن را 
تصویب نکرده، اما وزارت راه و شهرسازی متقاضی این است، در این راستا تقاضای 
كاهش سود وام مسکن به 6 درصد را ارائه كرده ام كه البته تصویب می شود چون 

رئیس جمهوری آن را تأیید كرده است.
وی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم افزود: پیگیر افزایش ســقف وام هم 
هســتیم كه بر اساس آن وام 160 میلیون تومانی حداقل به 200 میلیون تومان 

افزایش می یابد.
با این حال مدیرعامل بانک مســکن اعلام كرده »اگر سقف تسهیلات خرید 
مسکن افزایش یافت، بازپرداخت اقساط نیز در استطاعت متقاضیان مسکن باشد.«
ابوالقاسم رحیمی اناركی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با  اشاره به توان مالی 
متقاضیان گفت: موضوعی كه برای بالا بردن سقف تسهیلات خرید مسکن مهم 
است این اســت كه اگر سقف تسهیلات خرید مسکن افزایش یافت، بازپرداخت 

اقساط نیز در استطاعت متقاضیان مسکن باشد. 
اواخر تابستان سال گذشته بود كه آخوندی وزیر راه و شهرسازی از ارائه پیشنهاد 
جذابی به دولت برای كاهش اقساط وام خرید مسکن خبر داد، اما ظاهرا هنوز این 
پیشنهاد در دولت و یا بانک مركزی جدی گرفته نشده و نسبت به آن بی اعتنایی 
وجود دارد. بانک مســکن نیز در همان روزها نسبت به این موضوع واكنش نشان 
داده و اعلام كرد در صورتی دوره بازپرداخت اقســاط تسهیلات صندوق پس انداز 

یکم افزایش می یابد كه دولت یارانه ای برای تامین منابع بپردازد.
در حال حاضر اقساط تسهیلات 80 میلیون تومانی خرید مسکن )خانه اولی 
ها( با بازپرداخت 12 ســاله، ماهانه 938 هزار تومان است و همانطور كه مدیران 
ارشد بانک مسکن تاكید و اعلام كرده اند نرخ سود تسهیلات مسکن بیشتر از این 
نمی تواند كاهش یابد. به نظر می رسد كه فعلا سقف تسهیلات افزایش نمی یابد چرا 

كه همین بازپرداخت اقساط نیز چندان در توان خانه اولی ها نیست.
طرح مسکن یکم مورد استقبال جدی و قابل توجه قرار نگرفت كه یک عامل 
آن اقساط زیاد آن بود كه از توان بسیاری از مردم خارج بود. حالا معلوم نیست اگر 
وام 200 میلیون تومان شود، چند درصد می توانند این اقساط را بپردازند و احتمالا 

اظهارات رئیس  بانک مسکن هم به این موضوع برمی گردد.

یک روزنامه مطرح آمریکایی نوشته 
از  ایران، این کشور  به  درصورت حمله 
می کند  استفاده  نامتقارن  روش جنگ 
که در نتیجه آن هزاران آمریکایی کشته 

خواهند شد.
به گزارش جام نیـوز، روزنامه هافینگتون 
پست درباره پیامدهای غیر قابل تحمل جنگ 
ایران و آمریکا و شکســت سخت واشنگتن 

هشدار داد.
در این یاداشت ضمن بیان اینکه »آمریکا 
در صورت جنگ با ایــران، به باتلاقی دیگر 
در خاورمیانه كشــانده می شود البته باتلاقی 
كاملا متفاوت با عراق« آمده اســت: »جنگ 
با ایران به هیچ عنوان شــبیه تهاجم فاجعه 
بار به عراق نخواهد بود. این جنگ، بســیار 
بســیار ســخت تر خواهد بود و تعداد بسیار 
بیشتری از آمریکایی ها جان خود را از دست 

خواهند داد.«
هافینگتون پست نوشت: ایرانی ها به خوبی 

می دانند كه افکار عمومی آمریکا تحمل كمی 
دربرابــر تلفات جنگی دارد. بنابراین، راهبرد 
دفاعی آنان در درجه اول با هدف بازدارندگی 
در مقابــل حمله اســت به ایــن صورت كه 
ریســک ها و هزینه ها را بــرای آمریکایی ها 

افزایش دهند.
آن هــا به جای تمركز بــر كاهش دادن 
هزینه های احتمالی برای ایران، به دنبال این 
هستند كه تا جای ممکن و در كمترین زمان، 
تلفات زیادی از آمریکایی ها بگیرند. هدف از 
این اقدام، وارد آوردن ضربه روانی گسترده به 
آمریکایی هاســت تا از تمایل به ادامه جنگ، 
منصرف شوند. این راهبرد، بر شکست دادن 
مستقیم آمریکا متمركز نیست بلکه به جای 
آن به دنبــال افزایش هزینه های سیاســی 
پیروزی تا حدی اســت كه برای آمریکایی ها 

قابل تحمل نباشد.«
در ادامه این مطلب می خوانیم: »آمریکا به 
خوبی با توانایی های نظامی غیرمتعارف ایران 

آشناست. پس از جنگ نفتکش ها در دهه 80 
]میلادی[ كه ناوهای آمریکایی و ایرانی بارها 
در خلیج فارس با یکدیگر درگیر شدند، نیروی 
دریایی سپاه پاسداران و نیروی دریایی ارتش 
ایران قابلیت های خود را به سمت جنگ های 
نامتقــارن تغییر داده و بــر روی قایق های 
كوچک و تندرو و زیردریایی های اینچنینی، 
ســرمایه گذاری كردند؛ درست مانند كاری 
كه چریک ها دربرابر ارتش های مستقر انجام 

می دهند.«
هافینگتون پست به شبیه سازی جنگ 
ایــران و آمریــکا در خلیج فــارس توســط 
پنتاگون اشــاره كرده و می افزاید: »در سال 
2002، پنتاگون 250 میلیون دلار برای یک 
رزمایش نظامی هزینه كرد. این رزمایش، برای 
پیش بینی شرایطی بود كه ناوهای آمریکایی 
با یک تهاجم هماهنگ از سوی ایرانی ها در 
خلیج فارس مواجه شوند؛ تهاجمی با استفاده 
از قایق های تندرو و حملات موشکی. نتایج 

این تمرین نظامی آنچنــان ویرانگر بود كه 
رزمایش به حالت تعلیق در آمد و مولفه هایی 
كه از پیــروزی آمریکا اطمینان می دانند به 
صورت جنجالی تغییر كرد: ایرانی ها هر 16 
ناو آمریکایی از جمله یــک ناو هواپیمابر را 

غرق كردند.«
در ادامه این گزارش به قدرت موشــکی 
ایران اشــاره شــده كه در خاورمیانه ]غرب 
آسیا[ بی همتاست و می تواند هر پایگاه نظامی 

آمریکایی در منطقه را هدف قرار دهد.
هافینگتون پســت تاكید كــرده كه اگر 
جنگی آغاز شــود، هزاران آمریکایی كشته 
خواهند شد و به همین علت دولت های اوباما 
و بوش از رویارویی نظامی با ایران خودداری 

كردند.
این پایگاه آمریکایی در نهایت می نویسد 
بهترین راه برای پیــروزی ترامپ در جنگ 
احتمالی با ایران این اســت كــه جنگی را 

آغاز نکند.

هافینگتون پست هشدار داد

ایران، عراق یا افغانستان نیست 
در جنگ احتمالی هزاران آمریکایی كشته می شوند

سخنگوی دولت چندی پیش گزارشی 
از عملکرد بودجه سال 96 اعلام کرد که به 
نظر می رسد در شیوه ابتکاری آن، به جای 
قانون مصوب بودجه، لایحه بودجه دولت 
ملاک ارزیابی عملکرد قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، ســخنگوی 
دولت و رئیس  سازمان برنامه و بودجه كشور 
چندی پیش گزارشی از عملکرد بودجه سال 
96 ارائــه كرد كه با مداقــه روی آن متوجه 
می شوید این اظهارات حاوی اطلاعات و نکات 

قابل تاملی است.
نوبخــت در گــزارش خود اعــلام كرد، 
خوش بختانه 100 درصــد پیش بینی لایحه 
بودجه 1396 یعنی 320 هزار میلیارد تومان 
منابع درآمدی تحقق  یافته است كه نسبت به 
سال پیش، 13 درصد رشد داشته است. این 
گــزاره و جملات دیگر گزارش بودجه در نوع 
خود بســیار جالب و البته با ابهام و سؤالاتی 

همراه است.
رقم مصوب منابع عمومی بودجه در لایحه 
سال گذشته، حدود 320 هزار میلیارد تومان 
بــود كه در مجلس با رشــد 8.4 درصدی به 
346 هزار میلیارد تومان افزایش یافت، یعنی 
علی رغم گفته نوبخت 92 درصد از درآمدهای 

بودجه این سال محقق شده و نه 100 درصد.
برای روشــن شــدن موضوع باید به این 
ســؤالات پاسخ داده شود كه ملاک ارزیابی و 
قیاس عملکرد بودجه با چه شاخصی محاسبه 
می شود. یعنی ارقام به دست آمده باید با قانون 
بودجه 96 یا عملکرد سال 95 مقایسه شود. 
اما به نظر می رســد شیوه جدید و ابتکاری از 
سوی سازمان برنامه و بودجه و مجریان قانون 
ابداع شده و لایحه بودجه دولت، ملاک ارزیابی 

عملکرد است.
به عبــارت دیگــر دولــت مفروضات و 
محاســباتی كه با امضــای رئیس جمهور به 
مجلس تقدیم شده را ملاک و شاخص می داند. 
در صورتی كه باید قانــون بودجه و آنچه در 
نهایت به تایید شورای نگهبان و مصوب مجلس 
است، محور ارزیابی و تفاسیر پس از آن باشد.
به هر حال كنار هم قرار دادن عناصر و ارقام 
كه ارتباط معناداری با یکدیگر ندارد، می تواند 
یــک رزومه و عملکرد مدیریتی موفقیت آمیز 
برای مدیران ارشد سازمان مذكور باشد تا در 
وانفسای مشکلات اقتصادی، عامل انگیزشی 

تلقی شود.
جا به جا كــردن ارقام لایحه و مصوب و 
تحلیل های پس از آن، شــاید در ظاهر بتواند 

روند رسیدن به اهداف را هموارتر جلوه دهد، 
اما در نهایت دید عمومی را نمی تواند اقناع كند.
خطرناک تر اینکه باید از این مدل پرهیز 
كرد، چرا كه بدعتی جدید محسوب می شود. 
مگر آنچه تبدیل به قانون شده نباید محور و 
اصل باشد؟ پس چرا چنین نیست. این گونه 
تحلیل به نوعی بازی با آمار محسوب می شود 
تا سرپوشی بر محقق نشدن درآمدهای مالیاتی 

مصوب سال 96 باشد.
گفته شــد 42 هزار میلیارد تومان صرف 
پرداخــت  پروژه هــای عمرانی با رشــد 10 
درصدی نســبت به سال 95 شده است. آمار 
بانک مركزی به نقل از خزانه داری كل كشور 
نشان می دهد، ســال 95 از 57 هزار میلیارد 
تومان اعتبار مصوب طرح های عمرانی بالغ بر 
42 هزار میلیارد تومان پرداخت شد. بنابراین 
با پرداخت 42 هزار میلیارد تومان در ســال 
96 كه رقم مصوب آن 71 هزار میلیارد تومان 
اســت 59 درصد تحقق یافته و عقب ماندگی 

41 درصدی دارد.
حتی اگر رقم لایحه بودجه یعنی 62 هزار 
میلیارد تومان عمرانی ها را كه پیش بینی دولت 
بوده، محاسبه كنیم، حدود 67 درصد محقق 
شده و همچنان 33 درصد عقب تر از مفروضات 

مسئولان برای این بخش است. لذا سال گذشته 
در اعتبارات عمرانی نه تنها پیشرفت و رشدی 
حاصل نشــده كه با توجه به افزایش تورم و 
هزینه ها پســرفت محسوب می شود و معلوم 
نیست رقم رشد 10 درصدی عمرانی ها عنوان 
شده از سوی رئیس  سازمان برنامه و بودجه از 

كجا نشئت می گیرد.
جالب اســت مســئولان هنگام آماردهی 
در بخش مصارف بودجه یا همان هزینه های 
جاری، به ارقــام مندرج در لایحه بودجه 96 
 اشــاره ندارند، چرا كه ارقام هزینه كرد دولت 
فراتر از لایحه اســت. برای مثال، در این سال 
هزینه ها در لایحــه 236 هزار میلیارد تومان 
بوده، اما گفته شــد 243 هزار میلیارد تومان 
عملکرد وجود دارد، یعنی 7 هزار میلیارد تومان 
بیشتر شده و 102 درصد تحقق داشته است. 
بــا این حال رقم مصــوب 253 هزار میلیارد 

تومان منظور شد.
قطعا دولت با توجه به بدنه كارشناســی 
و مجری بودن، نــگاه واقع بینانه و نافذتری 
به ارقــام درآمدی و مصــارف دخل و خرج 
كشــور دارد، اما این موضــوع نباید بهانه ای 
برای تحلیل ها و تفاسیر خارج از عرف و بعضا 

گمراه كننده باشد.

تحلیل سؤال برانگیز سخنگوی دولت در توجیه عملکرد ناقص بودجه 96

وزیر دفاع با  اشــاره به همکاری های 
ســه جانبه ایران، روســیه و سوریه و 
اخیراً ترکیه در مبارزه با تروریســم در 
سال های اخیر گفت: بحمدالله توانستیم 
با همکاری های مشترک توطئه های زیادی 

را در منطقه خنثی کنیم.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر 
حاتمی وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در 
نخستین روز سفر به روسیه برای شركت در 
كنفرانس امنیتی مسکو، با وزیر دفاع بلاروس 

دیدار و گفت و گو كرد.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در این 

دیدار با ابرا  ز  علاقه از توسعه تعاملات دفاعی 
نظامــی بین ایران و بلاروس گفت: امیدواریم 
مناسبات دفاعی و نظامی دو كشور نیز متناسب 
با روابط سیاســی فی مابین توسعه یافته و در 
آینده شاهد تشکیل نشست های كارشناسی و 

تخصصی بین دو كشور باشیم.
وی بــه همکاری های ســه جانبه ایران، 
روسیه و ســوریه و اخیراً تركیه در مبارزه با 
تروریسم در سال های اخیر اشاره كرد و اظهار 
داشت: بحمدالله توانســتیم با همکاری های 
مشــترک توطئه های زیــادی را در منطقه 

خنثی كنیم.

حاتمی با اشاره به تحریم های سالیان اخیر 
علیه جمهوری اســلامی ایران تصریح كرد: 
كشورمان توانسته تحریم ها و محاصره های 
اقتصــادی را بــه فرصت تبدیل كــرده و با 
خوداتکایــی همه نیازهای داخلی را برطرف 

كند. 
وزیر دفاع بلاروس نیز در این دیدار با ابراز 
علاقه از همکاری و تعامل با جمهوری اسلامی 
ایران، تعلامات دو جانبه را پویا و رو به گسترش 

توصیف كرد.
تبــره كلژنرال آندره راوكوف  با ابراز علاقه 
جهت توســعه همکاری های دفاعی و نظامی 

دو كشــور تصریح كرد: امیدواریم با تشکیل 
كمیسیون های همکاری های مشترک با حضور 
كارشناســان و متخصصین فنی و نظامی دو 
كشور، همکاری های دوجانبه را  گسترش دهیم.

وزیــر دفــاع بلاروس در بخــش دیگری 
از ســخنان خود اظهار داشــت: همــواره از 
نقش آفرینــی ایــران در مبــارزه و مقابله با 
تروریســم حمایــت كرده و آن را تحســین 

كرد ه ایم.
دیدار و گفت  وگو با ارتشبد سرگئی شویگو 
وزیر دفاع روسیه از دیگر برنامه های امروز وزیر 

دفاع است.

امیر حاتمی در دیدار با وزیر دفاع بلاروس:

با همکاری ایران، روسیه و سوریه  و اخیرا ترکیه
توطئه های زیادی در منطقه خنثی شد

امروز دنیا، دنیای آشــوب و جنگ و انفجار و هواپیما ربایی است، 
و ایران از خیلی جاهای دنیا آرامتر اســت. ممکن است بعضی ها كه 
این چیزها را ندیده اند، با خود بگویند خوب! با قدرت ها باید ساخت. 
ولی باید بدانند كه ســازش امروز، نابودی تا آخر اســت، دفن اسلام 

است تا آخر دنیا. 
صحیفه امام؛ ج۱9؛ ص۵6 - جماران؛ ۱۸شهریور۱۳6۳

دفن اسلام تا آخر دنیا


